
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

2012 г. №

«О введении в действие инструкций 
о мерах пожарной безопасности »

На основании «Правил противопожарного режима в Российской Федерации», 
утвержденных постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012г. № 390, в целях 
обеспечения пожарной безопасности ТГУ, 

п р и к а з ы в а ю :

• 1. Утвердить Инструкции о мерах пожарной безопасности ТГУ:
-  для учебных корпусов (ИПБ -3);
-  для спортивных сооружений (ИПБ-4);
-  для столярной мастерской (ИПБ-5);
-  в общежитиях (ИПБ-6).

2. Установить срок действия Инструкций с 10.07.2012г. по 10.07.2017г.
3. Лицам, назначенным ответственными за пожарную безопасность в учебных 

корпусах, в спортивных сооружениях, в столярной мастерской, в общежитиях, 
организовать изучение инструкций на своих объектах и обеспечить их исполнение.

Ректор Г.В. Майер

СОГЛАСОВАНО:

Первый проректор К Ж Ш  ~ М.Д. Бабанский

Проректор по безопасности Я- BJHL Карпов
^  •'" С/Р' у

Начальник ПУ ' '•: s '  И. А. Котляр

Главный инженер П.В. Колесов


